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دادستان کل کشور: 
موضوع هسته ای 

جلوه ای از آرمان های ماست
ــی،  � رییس ــیدابراهیم  س ــلام  حجت الاس رسا: 

دادستان کل کشور در سخنرانی پیش از خطبه های 
ــانی که  ــت: کس ــم گف ــه ق ــه نماز جمع ــن هفت ای
ــد،  ــر کنن ــروف  و  نهی از منک ــد امر به مع می خواهن
ــد،  ــان کنن ــترش داده و بی ــع گس ــن را در جوام دی
ــاره به  ــند. وی با اش ــته باش ــی داش نباید هیچ ترس
ــع  ــلاب در ۱۷دی در جم ــخنان رهبر  معظم انق س
ــتم،  ــردم قم، تاکید کرد: ما مخالف گفت وگو نیس م
ــق را داریم، ولی  ــه معتقدیم بزرگ ترین منط چراک
ــد، تنها منطق  ــدرت منطق را برنمی تابن آنان که ق
ــت که باید برای آنها بیان کرد. دادستان  قدرت اس
ــان می گویند  ــی در سخنانش ــور گفت: برخ کل کش
ــکلی  ــانتریفیوژ بچرخد یا نچرخد مش ــد س اگر چن
ــته ای از  ــود، درحالی که موضوع هس ــل نمی ش ح
ــه نباید کوچک  ــت ک ــای مهم آرمانی ماس جلوه ه
ــود، این جلوه ای از آرمان ها و توانمندی  شمرده ش
ــور همچنین گفت: اگر  ــت. دادستان کل کش ما اس
ــه امنیت  ــود، جامع ــازی مدیریت نش ــای مج فض
روانی، اخلاقی و اجتماعی نخواهد داشت، رهبری 
ــد؛ فضای  ــوع تاکید دارن ــن موض ــبت به ای نیز نس
ــیاری ایجاد  ــکلات بس ــود مش مجازی مدیریت نش

می کند. 

سید احمد خاتمی خطاب به غرب:  
شما این جانوران و مارها را 

در آستین پروراندید
ــن  � ضم ــران  ته ــت  موق ــه  امام جمع تسنیم: 

ــه، گفت:  ــتی در فرانس محکوم کردن حمله تروریس
ــتی در فرانسه را به شدت محکوم  ما حمله تروریس
ــتن بی گناهان را  ــلام کش ــم اس ــم و معتقدی می کنی
ــه در پاریس،  ــن بی گناهان چ ــد. ای ــازه نمی ده اج
ــتان و افغانستان باشند،  ــوریه، عراق، یمن، پاکس س
فرقی نمی کند. خاتمی با طرح این سوال که عامل 
ــت  ــورها کیس ــه بی گناه در این کش ــتار این هم کش
ــد؟ گفت:  ــا را تامین می کن ــلاح آنه ــی س و چه کس
ــای آمریکا،  ــت ها را دلاره ــن تروریس ــلاح های ای س
پوند انگلیس و یوروی اتحادیه اروپا، تامین می کند. 
ــتین پروراندید.  ــما این جانوران و مارها را در آس ش
ــتند. این  ــما هس ــت پرورده ش ــت ها دس این تروریس
و  ــما  ش ــی  سیاس ــای  حمایت ه را  ــت ها  تروریس

هم پیمانان  شما ایجاد کرده است. 

حجت الاسلام ذوالنور: 
ابوبکر البغدادی دارای پدر و مادری 

صهیونیست است
خبرگزاری رسا: حجت الاسلام مجتبی ذوالنور،  �

ــهدای روحانی کشور با اشاره به  دبیرکل کنگره ش
ماهیت جریان تکفیری داعش گفت: گروه داعش 
ــتی را  ــای تکفیری این اقدامات تروریس و جریان ه
ــداده و از روی علم و عمد  ــام ن ــل انج از روی جه
ــرکرده خود، ابوبکر  انجام می  دهند و اینها مانند س
ــتی و  ــدادی که دارای پدر و مادری صهیونیس البغ
ــتکبار  ــت، خودفروخته اس ــده آمریکاس آموزش دی
ــی ها، گروه  ــد داعش ــی تصور کن ــر کس ــتند. اگ هس
ــان برای دین  ــتند که دلش ــلمان متعصبی هس مس
ــی  ــات دینی، مسلمان کش می تپد و از روی احساس

می کنند، سخت در اشتباه است. 

سردار سپهر: 
مجازات رژیم صهیونیستی 

از ماموریت های مهم ملت ایران است
ــاون  � ــپهر، مع ــین س ــردار محمدحس س تسنیم: 

ــا  ــپاه ب ــه در س ــی ولی فقی ــده نمایندگ هماهنگ کنن
ــوص رژیم  ــلام به خص ــمنان اس ــاره به ترس دش اش
ــت:  گف ــلامی،  جمهوری اس ــام  نظ از  ــتی  صهیونیس
ــتی  ــم صهیونیس ــوص رژی ــلام به خص ــمنان اس دش
ــه در همه  ــلامی دارند ک ــی از نظام اس ــان ترس آنچن
ــتند. او  ــلامی هس ــران حضور ایران  اس ــرات نگ مذاک
ــتی از ماموریت های  ــزود: مجازات رژیم صهیونیس اف

مهم و الهی ملت ایران  اسلامی است. 

خبر

سخنگوی دولت خبر داد: 
معرفی معاون سیاسی وزارت کشور 

در آینده ای نزدیک

شرق: بحث انتصاب معاون سیاسی وزارت  �
ــث این  ــاید مهم ترین بح ــا ش ــن روزه ــور ای کش
ــور باشد.  ــت داخلی کش وزارتخانه و البته سیاس
ــال جاری با رفتن  ــاه س ــی که از خردادم معاونت
ــد در  ــت و به نظر می رس کاظم میرولد خالی اس
ــته اراده ای در  ــت ماه گذش ــول نزدیک به هش ط
ــن وزارتخانه وجود  ــد در ای ــن معاون جدی تعیی
نداشته است. اما حالا خبرها حاکی از این است 
که رییس جمهوری شخصا به این موضوع ورود 
ــحاق  ــت و از معاون اول خود اس ــدا کرده اس پی
ــور  ــته تا با هماهنگی وزیر کش جهانگیری خواس
ــن وزارتخانه  ــی ای فردی را برای معاونت سیاس
ــخنگوی دولت خبر  ــم س ــد. حالا ه ــاب کن انتخ
داده که معاون سیاسی وزارت کشور در آینده ای 
ــت نام  ــی اس ــود.  گفتن ــی می ش ــک معرف نزدی
ــتاندار کردستان بیش از  عبدالمحمد زاهدی، اس
دیگر گزینه ها برای این پست مطرح است. گفته 
ــنهادی ستادهای روحانی  می شود او گزینه پیش
است و اسحاق جهانگیری با انتصاب او به عنوان 
ــت.  ــور موافق اس ــی وزارت کش ــاون سیاس مع
ــانه های اصولگرا  ــی رس ــش برخ ــر چند واکن ه
ــتند دومین  ــق نیس ــد خیلی مواف ــان می ده نش
ــه بزند.  ــی معاونت تکی ــر کرس ــب ب اصلاح طل
زاهدی پیش از این در دوران اصلاحات، استاندار 
ــاری  چهارمحال وبختی و  ــزی  مرک ــتان های  اس
ــی  ــازندگی نیز معاونت سیاس بوده و در دوره س
ــتانداری کرمانشاه و زاهدان را برعهده داشته  اس
ــخنگوی  ــینعلی امیری، س ــت.  هر چند حس اس
ــور معرفی عبدالمحمد زاهدی برای  وزارت کش
ــمت را تکذیب کرده و گفته است:  تصدی این س
ــم اداره می کنم  ــی را ه «بنده فعلا حوزه سیاس
ــت و اولین بار  ــم روی زمین نمانده اس و کاری ه
ــنوم.»او  ــای زاهدی را می ش ــت که گزینه آق اس
ــور و  ــن وزارت کش ــلاف بی ــال اخت ــاره احتم درب
ــاون اول رییس جمهوری برای معرفی گزینه  مع
ــز، گفته بود:  ــی این وزارتخانه نی معاونت سیاس
ــی و آقای  ــای رحمانی فضل ــن موضوع را آق «ای
ــان خبر  ــد بگویند؛ بنده از نیت ش ــری بای جهانگی
ــری و هم آقای  ــه، هم آقای جهانگی ــدارم. البت ن
رحمانی فضلی به بنده لطف دارند، اما نمی دانم 
ــخنگوی دولت هم با رد  ــان چیست.»س نیت ش
ــانه ها مبنی بر اینکه دولت و  ادعای برخی از رس
شخص معاون اول رییس جمهوری با سرپرستی 
ــت معاون  ــری به عنوان سرپرس ــینعلی امی حس
ــت:  ــت، گف ــف اس ــور مخال ــی وزارت کش سیاس
«آقای امیری شخصیت محترم و معقول دولت 
ــت و نباید خیلی به این مطالب اعتنا کنیم.»  اس
ــنا؛ محمدباقر نوبخت، سخنگوی  به گزارش ایس
دولت، پنجشنبه شب در حاشیه ضیافت وحدت 
احزاب اسلامی جهان که از سوی حزب موتلفه 
ــگاران در  ــع خبرن ــد، در جم ــلامی برگزار ش اس
ــش خبرنگاری در مورد وضعیت  ــخ به پرس پاس
ــی این  ــور و زمان معرف ــی کش ــت سیاس معاون
ــی وزارت کشور  معاونت افزود: «معاونت سیاس
ــت و امروز با سرپرست  ــوولیت حساسی اس مس
ــاء االله  ــتیم که ان ش ــدوار هس ــود، امی اداره می ش
ــته  ــب و شایس ــک فردی مناس ــده ای نزدی در آین
ــخ به  ــمت معرفی کنیم.» او در پاس برای این س
ــخص معاون اول  ــش که آیا دولت و ش این پرس
ــن معاونت  ــت فعلی ای ــای امیری سرپرس با آق
مخالفتی دارد، عنوان کرد: «این گونه نیست و ما 
ــا کنیم. آقای امیری  ــد به چنین مطالبی اعتن نبای
ــخصیت محترم و معقول دولت هستند و ما  ش
امیدوار هستیم که ان شاء االله فردی مناسب برای 

معاونت معرفی شود.»

بوشهر، دوازدهمین مقصد
 سفرهای استانی روحانی 

ــی و پیگیری معاونت  � ــاون هماهنگ ایرنا: مع
اجرایی رییس جمهوری گفت: «رییس جمهوری 
ــام دوازدهمین  ــد برای انج ــر و امی و کاروان تدبی
ــنبه هفته آینده ۲۳دی ماه به  سفر داخلی، سه ش
استان بوشهر سفر می کنند.»علی اصغر احمدی 
ــدار علما، خانواده  ــاتی در قالب دی افزود: «جلس
ــه  ــهدا و ایثارگران، نخبگان، برگزیدگان و جلس ش
ــتان و شورای اداری  ــعه و سرمایه گذاری اس توس
ــفر  ــه برنامه های این س ــهر، از جمل ــتان بوش اس
ــلام خواهد  ــا اع ــات آن متعاقب ــه جزیی ــت ک اس
ــت خبری  ــرد: «برگزاری نشس ــوان ک ــد.»او عن ش
ــهر  ــفر رییس جمهوری به بوش نیز پایان بخش س
ــوری و کابینه  ــت رییس جمه ــت.» گفتنی اس اس
ــتان،  ــتان های خوزس ــش از این به اس ــت پی دول
ــتان،  لرس ایلام،  ــتان،  هرمزگان، سیستان وبلوچس
ــان رضوی،  چهارمحال وبختیاری، اردبیل، خراس

زنجان، گلستان و خراسان جنوبی سفر کرده اند. 

روزنه
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مهسا جزینی: آن بار «مصباح یزدی» را دعوت کرده  بودند 
ــه پنج دوره برگزار  ــی ک و این بار «علم الهدی» را. همایش
شده و نام وحدت اصولگرایی را برخود دارد، اما عاملان 

اصلی عدم وحدت، غایب همیشگی  آن هستند. 
ــا هربار  ــود دارد ام ــدت برخ ــام وح ــان ن همایش ش
ــت بالا را دارند  ــی از اصولگرایان در آن دس طیف خاص
ــت. آن بار که  ــور جور نبوده  اس ــان ج و هیچ گاه جمعش
ــور اعضای جبهه  ــخنران بود، حض ــاح یزدی» س «مصب
ــار حتی یک نفر  ــمگیر بود، درحالی که این ب پایداری چش
هم از آنها نیامده  بود. از آن ائتلاف سه نفره انتخابات۹۲ 
ــع اصولگرایانه را تحویل  ــادل این جم هم فقط حدادع
ــلاف  ــورش در آن ائت ــگار حض ــه ان ــو ک ــرد. هم می گی
ــرای نیامدن آمده   ــود و از همان ابتدا ب ــدان جدی نب چن
ــر در آن رقابت  ــاف» و «ولایتی» که تا به آخ ــود. «قالیب ب
ــان را در  ــی یک بار هم پایش ــی باقی ماندند حت انتخابات
ــاف» دفعه  ــته اند. «قالیب ــن زنجیره همایش ها نگذاش ای
ــی عدم حضورش گفته  بود «من  پیش درخصوص چرای
ــوولیتم بپردازم و  ــوولیت اجرایی دارم و باید به مس مس
قطعا مردم از من انتظار خواهند داشت که شهری بهتر 

را برایشان مدیریت کنم.»
برون داد همایش قبلی

ــان در آبان ماه  ــن همایش وحدت اصولگرای چهارمی
ــداری برگزار  ــاح و محوریت جبهه پای ــا دعوت از مصب ب
ــیار پر سروصدا بود.  ــده بود. دعوت آنها از مصباح بس ش
ــح» بود و  ــل ایده«انتخاب اصل ــه حام ــور فردی ک حض
ــت وحدت  ــش از «جلیلی»، یکی از عوامل شکس حمایت
ــد، می توانست برگ برنده ای  در انتخابات۹۲ تلقی می ش
ــود. به ویژه در صورت کمی نرمش و  برای اصولگریان ش
ــت همه ریخت  تغییر دیدگاه، اما او آب پاکی را روی دس
وگفت: «تصور من این است که افرادی که در اینجا جمع 
ــان را از انحراف ها، سقوط ها  ــدند، می خواهند خودش ش
ــت حفظ کنند و اگر می خواهند اینگونه  ــانات زش و نوس
ــد، باید اصول فکری، ارزشی و روشی را رعایت کنند  باش
و اگر بنا داریم این اصول را دقیقا رعایت کنیم، ۹۹ درصد 
ــر از ابتدا زیر حرف مان  ــت اما اگ مصونیت ما تضمین اس
ــندند  ــتان ما اینجوری می پس بزنیم و بگوییم امروز دوس

ــردا طور دیگری رفتار کنیم،  ــد اینگونه رفتار کنیم، ف و بای
ــات روز، جامعه ما دو  ــت که طبق ادبی معنایش این اس
ــان  ــت؛ اصولگرا و غیراصولگرا.» «مصباح» نش گروه اس

داد که هیچ تغییری در نگاهش ایجاد نشده  است. 
ــخص از این جمع  حامیان «احمدی نژاد» به طور مش
ــده اند؛ مثلا «حسن بیادی»،  اصولگرایانه کنار انداخته  ش
دبیرکل جمعیت آبادگران ایران  اسلامی معتقد است  که 
ــت. از  همایش وحدت اصولگرایان تمامیت خواهانه اس
وزرای احمدی نژاد هم البته آنهایی که در حلقه نزدیکان 
ــتند، در این گردهمایی ها  ــابق دولت قرار نداش رییس س
ــوند. نجار وزیر کشور، حسینی وزیر ارشاد و  حاضر می ش
ــژاد از این جمله بودند. تنها  زاهدی وزیرعلوم احمدی ن
ــع اصولگرایان اضافه  ــاخصی که این بار به جم چهره  ش
ــن  ــده  بود و دفعه قبل غایب بود «باهنر» بود. «محس ش
ــه  ــرکت «باهنر» در جلس ــن» آن بار درباره عدم ش کوهک
وحدت اصولگرایی گفته  بود: « آقای باهنر به دلیل برخی 
ــدت اصولگرایان  ــش وح ــت در همای ــکلات نتوانس مش
ــود اما خود «باهنر» گفته  بود «شرکت افراد در  حاضر ش
ــی که برگزار شد،  ــات وحدت اصولگرایی و همایش جلس
به صورت فردی انجام شده و جنبه نمایندگی ندارد، بنده 
ــتان توصیه کردم در این جلسات شرکت کنند».  به دوس
ــن رضایی»،  ــی»، «محس ــی لاریجان ــوری»، «عل «ناطق ن
ــدی»، «صفارهرندی» و برخی دیگر  «مصطفی پورمحم
هم تاکنون از غایبان همیشگی جلسات وحدت بوده اند. 
تنها تشکل اصولگرایی که تقریبا پای ثابت جمع وحدت 
ــله  ــاخصش همواره در این سلس ــت و چهره های ش اس
ــوند، «موتلفه اسلامی» است.  گردهمایی ها دیده می ش
ــورای  ــرکل وعضو ش ــان» دبی ــی حبیبی»و«بادامچی «نب
ــته  ــت نشس ــنبه در ردیف نخس مرکزی«موتلفه» پنجش
 بودند. «فدایی»دبیرکل جبهه ایثارگران هم که به تازگی 

کنگره حزب خود را پشت سر گذاشته آمده  بود. 
سهم اصولگرایان جوان و پایان دوره احمدی نژاد

ــدی  ــه کلی ــدی» دو وج ــت االله «علم اله ــخنان آی س
مشخص داشت: تاکید بر پایان عمر سیاسی احمدی نژاد 
ــان جوان. آنجا که  ــهم دهی به اصولگرای و حمایت از س
ــکل «جامعه  ــی دو تش به نوعی از پایان جلوداری سیاس

ــین» گفت و اینکه آنها  روحانیت مبارز» و«جامعه مدرس
ــد، الان برای  ــام جریان اصولگرا بودن ــه زمانی پیاده نظ ک
ــده اند و نمی خواهند پیاده نظام  ــان بزرگان قوم ش خودش
ــخص، خواهان درنظر گرفتن  ــی بمانند. او به طور مش باق
ــد: «در  ــروه در جریان اصولگرایی ش ــهمی برای این گ س
ــین در راس  ــه روحانیت و جامعه مدرس ــته، جامع گذش
ــه، تصمیم گیری  ــاس تجرب ــتند و نخبگان براس قرار داش
می کردند و در ادامه نیز نیروهای متدین در میدان حرکت 
ــرو و پیاده نظام عمل می کردند که در نهایت،  به عنوان پی
اصولگرایی فاتح می شد. این مربوط به اصولگرایی است 
و در ۳۵سال گذشته آن پیاده نظام ها پیرو بودند اما امروز 
ــوان گفت باید  ــده اند و نمی ت ــوم ش ــان بزرگان ق خودش
ــا می گوییم قبول  ــید و هرچه م امروز هم پیاده نظام باش
ــده اند؛ در محیط  ــد چراکه باید بپذیریم اینها بزرگ ش کنی
ــه هستند لذا باید در  آکادمیک و روحانیت صاحب اندیش
ــوند.» «علم الهدی» در پاسخ  ــهیم ش تصمیم گیری ها س
ــا «احمدی نژاد»  ــوالی درباره وحدت اصولگرایان ب به س
ــابق  ــی رییس س ــان دوره تاثیرگذاری سیاس ــه پای ــم ب ه
ــاره کرده و آن طور که ایلنا نوشت، گفته  است:  دولت اش
ــژاد یک نفر بود که عوضی رفت و مرد و تمام  «احمدی ن
ــت. او مقابل ولایت ایستاد و  ــد. او که یک جریان نیس ش
ــقوط کرد.» امام جمعه مشهد اما نخواست که درباره  س
«مصباح یزدی» و نقش و سهمش در وحدت اصولگرایی 
موضع شفافی بگیرد و به  صراحت سخن بگوید؛ به جای 
ــنده کرد و گفت:  ــا به یک نصیحت توصیه وار بس آن، تنه
«اینکه جریانات اصولگرایی به حرف های آیت االله مصباح 
چقدر گوش می کنند، یک امتحان است که امیدواریم در 
ــوند.»«علم الهدی» صحبت های دیگری هم  آن پیروز ش
ــت؛ مثل اینکه «وحدت اصولگرایانه یک امر قطعی  داش
ــیم یا  ــته باش ــت و ما چه از یکدیگر گله داش وفطری اس
ــواهد تاریخی چندان با این  ــتیم.» اگرچه ش نه، یکی هس
ایده همراه نیست.  «علم الهدی» درحاشیه این همایش 
ــوی» و «مهدی کروبی» هم گفته  درباره «میرحسین موس
ــورایعالی امنیت ملی هستیم و هرگاه  ــت: «ما تابع ش  اس
این شورا مصلحت ببیند، محاکمه هم صورت می گیرد.» 
ــخ به این سوال که «مهدی کروبی» و «میرحسین  در پاس

ــی کرده اند، گفته  ــه اعلام آمادگ ــوی» برای محاکم موس
ــت:  «محاکمه که درخواستی نیست، محاکمه بعد از   اس
کیفرخواست دادستان صورت می گیرد و کسی نمی تواند 
ــت محاکمه کند، اینها مجرمند و  برای خودش درخواس
ــت محاکمه نمی کند؛ هرگاه  مجرم هم هیچ گاه درخواس
شورایعالی امنیت ملی موافقت کرد، همانطور که رییس 
ــود، جرم مجرم مورد پیگرد قرار  محترم قوه قضاییه فرم

می گیرد.»
نسبت اصولگرایی و احمدی نژاد

ــروز به نوعی تعیین تکیلف «احمدی نژاد»  همایش دی
ــر  ــار نظ ــز اظه ــه ج ــود. ب ــم ب ــان ه ــزد اصولگرای در ن
ــش  ــادل» هم وقتی با این پرس ــدی»، «حداد ع «علم اله
روبه رو شد که آیا مسایلی که در مورد وحدت اصولگرایان 
ــامل آقای «احمدی نژاد» هم می شود یا  مطرح کردید، ش
ــژاد خودش را  ــت: «اول ببینیم آقای احمدی ن ــر؟ گف خی
ــنیده اید که ایشان  اصولگرا می داند یا نه؟ آیا تا به حال ش
ــتم؟» شاید «احمدی نژاد» تا به  بگویند من اصولگرا هس
حال نگفته  باشد که «اصولگرایم» اما اصولگرایان چه؟! 
ــته های خود از دولت  آنها بارها و بارها در گفته ها و نوش
ــوان دولتی اصولگرا یاد کرده  بودند.  «احمدی نژاد» با عن
به طور مشخص روزنامه کیهان در یکی از سرمقاله های 
دی ماه۸۴ خود از این می نویسد که جریانی سیاسی میزان 
ــرایی  ــت و انرژی خود را صرف داستان س ــی از وق عظیم
درباره خرافه گرایی و تحجر دولت اصولگرا کرده  است و 
ــوالی بود که خبرنگاران هم از«حداد عادل»  این همان س
ــیون اصولگرایان به آنها گفت:  ــیدند و رییس فراکس پرس
ــت جریان اصولگرایی از آقای احمدی نژاد  ــت اس «درس
ــده،  ــان متفاوت ش ــرد اما وقتی دیدند رفتارش حمایت ک
ــم از همه منتقدتر  ــد. خود من ه ــاد جدی هم کردن انتق
ــس، آن  ــت مجل ــر ریاس ــر موافق بودم، س ــودم که اگ ب
ــد.» او درباره شایعاتی مبنی بر  مخالفت ها با من نمی ش
تقابل «جلیلی» و «لاریجانی» در انتخابات مجلس سال 
آینده هم گفته  است: «نگرانم که با همین شایعه سازی ها 
ــازی ها، کشور را به سمت سال های ۷۶ تا ۸۴  و حاشیه س
ــان موجود  ــردم از جری ــه اش دلزدگی م ــد که نتیج ببرن

می شود.»

همایش پنجم برگزار شد

اصولگرایان همچنان در جست وجوی وحدت
علم الهدی:  احمدی نژاد، عوضی رفت و تمام شد

تبعیت از ولایت را از سیدحسن نصراالله بیاموزیدمحققان فقط سراغ سي دي و سایت نروند دشمن قصد داشت ولایت را به حکمیت بکشاند
آیت االله واعظ طبسي، مدیر عالي حوزه علمیه 
ــراغ  ــه س ــا ب ــان م ــم محقق خراسان: نمي گویی
ــایت ها نروند، اما اگر شخصي این  سي دي ها و س
ــه خود قرار  ــوان تنها منبع مراجع ــع را به عن مناب
ــود، طلبه باید محقق  دهد، تبدیل به مقلد مي ش
و در امور دیني صاحبنظر باشد. (خبرگزاري رسا) 

سیدکاظم صدیقي، خطیب موقت نماز جمعه 
ــرکل حزب االله  ــراالله، دبی ــن نص تهران: سیدحس
ــتان رهبر فرزانه انقلاب را در برابر افراد  لبنان دس
ــي جهان بوسید. سیدحسن نصراالله یکي از  سیاس
بي نظیرترین قهرمانان عرب است و باید تبعیت از 

ولایت فقیه را از او یاد گرفت.  (فارس)

مرتضي آقاتهراني: کوچک ترین عمل نادرست 
ــیع تمام مي شود. دشمن  ــیعیان به ضرر تش ش
ــت را به  ــت مقام ولای ــد داش ــه ۸۸ قص در فتن
ــاند، باید وظیفه خود را به خوبي  حکمیت بکش
ــیم و در حمایت از مقام ولایت به موقع  بشناس

عمل کنیم. (خبرگزاري رسا) 

ــت از  ــرای حمای ــس ب ــاده ای مجل ــه ۲۴ م مصوب
ــورای  ــوی ش آمران به معروف و ناهیان از منکر که از س
ــده  ــخیص داده ش نگهبان در ۱۴مورد، دارای ایراد تش
ــی  ــی مورد بررس ــیون فرهنگ ــردا در کمیس ــود، از ف ب
ــورای نگهبان  ــدد قرار می گیرد تا با رفع ایرادات ش مج
ــس بازگردد.  اما  ــرای تصویب مجدد به صحن مجل ب
ــیون فرهنگی مجلس، در شرایطی  ــخنگوی کمیس س
ــن مصوبه  ــورای نگهبان به ای ــرادات ش ــروح ای که مش
ــده، در اظهاراتی قابل تامل،  ــر ش ــته منتش هفته گذش
ــان و البته بار مالی  ــورای نگهب به یکی از «تذکرات» ش
ــاره کرده و از  ــرادات طرح اش ــواد به عنوان ای برخی م
ــورای نگهبان  اظهارنظر درباره مواد متعددی که در ش
ــی و قوانین دیگر تشخیص  مغایر با اصول قانون اساس
ــده، چشم پوشی کرده است. سیدعلی طاهری،  داده ش
سخنگوی کمیسیون فرهنگی و از حامیان این مصوبه 
ــت:  ــت، در این باره گفته اس ــا خانه مل ــو ب در گفت وگ
ــکالات لغوی است مثلا بسیج  «بخشی از ایرادات، اش
ــده بود که تصحیح  ــتضعفین، مستضعفان ذکر ش مس
ــورای نگهبان  ــت که ش ــد.» این درحالی اس خواهد ش
ــراد قانونی این  ــریح ۱۴ ای ــه خود پس از تش در اطلاعی
مصوبه، چهار تذکر هم داده که یکی  از آنها لزوم تغییر 
ــتضعفان، به بسیج مستضعفین است.  واژه بسیج مس
ــیون فرهنگی با مسکوت گذاشتن  اما سخنگوی کمیس
ــس، گفته  ــی مصوبه مجل ــای قانون ــه مغایرت ه هم
ــت: «به برخی  از مواد این طرح نیز اشکال اصل۷۵  اس

ــت  ــی وارد بود و بار مالی برای دولت داش قانون اساس
که در بررسی های آتی، کمیسیون تصمیم می گیرد که 
ــکال اصل۷۵ از  ــه ادبیات آن را تغییر دهد تا اش چگون
آن رفع شود.» این درحالی است که  تنها در سه مورد 
از ۱۴ایراد اعلام شده، بحث تامین بار مالی مطرح بوده 

است.
ایرادات شورای نگهبان به  کدام موارد بود؟ 

ــاره به  ــود با اش ــه خ ــان در اطلاعی ــورای نگهب  ش
ماده اول مصوبه مجلس که تصریح می کند «معروف 
ــل و قول یا ترک فعل و  ــر عبارتند از هرگونه فع و منک
قولی که در شرع مقدس، قوانین و عرف متشرعه مورد 
ــد» و همچنین تبصره  ــده باش امر قرار گرفته یا منع ش
ــلاف در احکام  ــاس آن «در موارد اخت ــاده براس این م
ــلمین ملاک عمل می باشد»،  ــرعی، نظر ولی امر مس ش
ــبت به مواردی که  ــرعه» نس اطلاق عبارت «عرف متش
ــدارد را خلاف  ــرعا حکمی به عنوان اولی و ثانوی ن ش
ــبت به  ــناخته و اطلاق تبصره آن، نس ــرع ش موازین ش
ــرع دانسته  غیراحکام حکومتی را نیز خلاف موازین ش
ــن موضوع  ــم در ای ــلاف» را ه ــن واژه «اخت و همچنی
ــت.  یکی دیگر از ایرادات شورای  ــته اس بی معنا دانس
ــتن واژه «اقدام  ــان به مصوبه مجلس، ابهام داش نگهب
عملی» در ماده چهار بوده و شورای نگهبان اظهارنظر 
ــدن تعریف «اقدام  ــخص ش در این باره را به بعد از مش
ــن درباره بخش  ــت.  همچنی عملی» موکول کرده اس
ــبت  ــورای نگهبان نس ــه مجلس، ش ــری از مصوب دیگ

ــه تمامی اجزای  ــبت ب به عموم و اطلاق این ماده نس
ــت.  ــتگاه های مختلف ایراد گرفته اس ــت و دس حاکمی
ــاط اداری  ــی، انضب ــال و اموال عموم ــظ بیت الم حف
ــی یا  ــاد اداری، مال ــوع، فس ــم ارباب رج ــی، تکری و مال
اقتصادی، تجمل گرایی و اشرافی گری هم که به عنوان 
مصادیق معروف و منکر مورد اشاره قرار گرفته، مغایر 
ــخیص داده شده است.   ــتم قانون اساسی تش اصل هش
شورای نگهبان همچنین تعیین برخی مجازات ها برای 
ــانی که به نظر طراحان این طرح از جایگاه قانونی  کس
خود برای ممانعت از امربه معروف استفاده کرده یا در 
ــروف و ناهیان از منکر مقاومت کنند  مقابل آمران به مع

را مغایر اصل۳۶ قانون اساسی تشخیص داده است. 
در ادامه ایرادات شورای نگهبان هم درباره ماده ای 
ــمیت دادن به  ــا با رس ــتند ت ــه طراحان در نظر داش ک
ــازمان های مردم نهاد» در  ــی تحت عنوان «س گروه های
ــخیص آنها منکر بوده اقامه  ــل مواردی که به تش مقاب
ــازمان های  ــمت «س ــوی کنند،  «به دلیل فقدان س دع
ــی  ــاده مغایر اصل۱۵۶ قانون اساس مردم نهاد»، این م
ــورای  ــد. یکی دیگر از موارد مورد تاکید ش ــناخته ش ش
ــتاد امر به معروف و  ــان هم مربوط به ترکیب «س نگهب
ــت. در این باره شورای نگهبان نوشته  نهی از منکر» اس
ــتاد و اینکه در  ــه به ترکیب اعضای س ــت: « با توج اس
ــا قضایی پیش بینی  ــف اجرایی و بعض ــن ماده وظای ای
ــت، مغایر اصول ۵۷، ۶۰ و بند سه اصل۱۵۶  ــده اس ش
قانون اساسی است.» همچنین در این اطلاعیه تصریح 

ــوز مخصوص  ــتاد در صدور مج ــده: «صلاحیت س ش
ــل۵۷ و نیز  ــاده یک، مغایر اص ــکال م ــا عنایت به اش ب
ــناخته شد. همچنین  ــی ش مغایر اصل۱۱۰ قانون اساس
ــد ابهام  ــار، واج ــام ماده چه ــا بر ابه ــن تبصره مبنی ای
ــد.» در ادامه توضیحات شورای نگهبان درباره  می باش
ــتاد هم آمده است: «ترکیب ستاد با توجه به  ترکیب س
ــاده۱۶، مغایر اصول۵۷  ــتاد در م اطلاق وظایف این س
ــد. علاوه بر اشکالات  ــناخته ش ــی ش و ۶۰ قانون اساس
ماده یک، عضویت نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ــتانی با حق رای، مغایر  ــتادهای استانی و شهرس در س

اصل۶۰ قانون اساسی شناخته شد.»
محتوا یا ادبیات؟ 

ــرادات قانونی و  ــا درنظرگرفتن این ای ــت و ب درنهای
ــون ترکیب و  ــر در برخی موارد همچ ــزوم تجدیدنظ ل
ــروف و نهی ازمنکر، مجازات  ــتاد امربه مع اختیارات س
ــروف و ناهیان ازمنکر و  ــت در برابر آمران به مع مقاوم
ــازمان های مردم نهاد»  ــه «س ــور حق آنچه ک همین ط
نامیده شده، برای اقامه شکایت درباره منکرات، به نظر 
ــخنگوی کمیسیون فرهنگی،  می رسد، برخلاف نظر س
ــد برای تغییر  ــش از تغییر ادبیات بای ــیون بی این کمیس
محتوای طرح خود به بحث و گفت وگو بپردازد. بحث 
ــیون طراح طرح اولیه،  و گفت وگویی که اگر در کمیس
ــود، احتمالا سرنوشتش  تنها به تغییر ادبیات منجر ش
در صحن علنی و با رای و پیشنهادات نمایندگان تغییر 

خواهد کرد. 

بررسی ایرادات شورای نگهبان فردا در کمیسیون فرهنگی آغاز می شود
تلاش دوباره براى تصويب طرح حمايت از آمران به معروف

قاب روز

ديدار مولوى عبدالحميد با مقام معظم رهبرى در حاشيه ديدار روزگذشته ايشان
 با قشرهاى مختلف مردم

مهر: دبیر شورایعالي حوزه هاي علمیه گفت: انقلاب 
ــت و  ــري، مولد حوزه اس ــوده رهب ــه فرم ــلامي ب اس
ــور مي گذرد  ــبت به آنچه در کش حوزه نمي تواند نس
بي تفاوت باشد. آیت االله مرتضي مقتدایي، در سومین 
ــین حوزه  ــي جامعه مدرس ــیه مجمع عموم اجلاس
ــفا برگزار  ــش دارالش ــالار همای ــم که در ت ــه ق علمی
ــلاب و روحانیون و مراجع تقلید  ــد، اضافه کرد: ط ش
به عنوان جانشینان پیامبر (ص) رسالت خنثي سازي 
ــده دارند و در  ــمنان را بر عه ــبهه افکني هاي دش ش
ــود را به کار  ــلاش و همت خ ــیر باید تمام ت ــن مس ای
ــاره به توجه  ــخنان خود با اش بگیرند. او در ادامه س
ــلاب رخ مي دهد، بیان  ــوزه علمیه به آنچه در انق ح

کرد: حوزه باید به اتفاقاتي که در انقلاب و کشور رخ 
ــد و اگر در جایي نقص و  ــته باش مي دهد توجه داش
ــکلي وجود دارد تذکر دهد که این امر از تاکیدات  مش
ــس خبرگان  ــت. عضو مجل ــري اس مقام معظم رهب
رهبري گفت: رهبرمعظم انقلاب خطاب به اعضاي 
ــما مي تواند وزرا و  ــین فرمودند که ش جامعه مدرس
ــور را فرا بخوانید و حتي مي توانید به  ــوولان کش مس
ــا برعهده من  ــردادن نباید تنه ــر بزنید و تذک آنان تش
ــوراي مدیریت  ــال حاضر ش ــزود: در ح ــد.  او اف باش
ــتان  ــر ولي فقیه در هر اس ــتاني زیرنظ حوزه هاي اس
ــکیل شده که این امر موجب انسجام خوبي شده  تش

است. 

آیت االله مقتدایي: 
جامعه مدرسين مي تواند به مسوولان تشر بزند

بريده اخبار

قشقاوی: آماده لغو دو طرفه ویزا برای تمام کشورها   �
هستیم/ایسنا 

سیدحسین مرعشی: براساس مصالحی سکوت کردیم/  �
ایسنا

ادوارد اسنودن: آمریکا آغازگر حمله ویروس   �
استاکس نت علیه ایران بوده است/ ایسنا

معاون هماهنگ کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه:   �
مجازات رژیم صهیونیستی از ماموریت های مهم ملت 

ایران است./ تسنیم
مراسم سالگرد شهادت شهید مصطفی احمدی روشن   �

در آستان مقدس امامزاده علی اکبر برگزار شد/ایسنا
برگزاری همایش احزاب اسلامی در مرکز مطالعات   �

وزارت  خارجه/ فارس 
یک مقام آمریکایی: هدف دیدار وزرای خارجه ایران   �

و آمریکا تعیین نقشه راه برای تیم های مذاکره کننده 
است/فارس


